BANCO CENTRAL D

CUADRO 9.3.9

CHILE

Activos de reserva por monedas, trimestral (continuacion)

(Millones de délares)

Especificacion

Oro monetario
Derechos especiales
de giro DEG
Posicion de reserva en el FMI
Otros activos de reserva
Moneda y Depésitos

Valores

Otros Activos (1)
Activos de reserva

Moneda
Oro

Deg
Deg

Délar australiano
Délar canadiense
Délar USA

Euro

Franco suizo
Libra esterlina
Yen

Otras

Délar australiano
Délar canadiense
Délar USA

Euro

Franco suizo
Libra esterlina
Yen

Otras

Délar

Délar australiano
Délar canadiense
Délar USA

Euro

Franco suizo
Libra esterlina
Yen

Oro

Deg

Otras

2023
11l

36.137
1.088

28.366
1.746

1.415

3.522

41.402
1.089

29.561
1.747

1.415
15

3.931
3.644

I\

2024

3.430
639
41.629
4.350
16

3.861

339

59
37.279
1.131

29.577
1.845

1.209
3.517

45.716
1.147

33.438
1.920

1.548
17

4.041
3.605

3.455
590
39.999
3.582
494

2.550

357

78
36.417
1.447
2.316
27.434
1.003

796

3.421

44.063
1.941
2.316

29.984
1.099

1.153
18

4.062
3.483

38.284
1.353
2.385

28.676
1.178

1.042
3.650

45.629
2.028
2.401

30.996
1.218

1.210
21

4.136
3.619

21

3.413
585
40.402
1.799
468

1.326

o o o

38.603
1.417
2.316

29.097
1.135

1.156

3.482

44.421
1.885
2.316

30.423
1.136

1.156
21

4.013
3.470

2025
|

3.466

39.868
1.890
2.399

29.647
1.230

1.221
3.482

45.066
2.000
2.400

30.582
1.231

1.222
24

4.079
3.527

41.042
2.097
2.473

30.216
1.274

1.268

3.713

46.398
2.098
2.473

31.316
1.275

1.268
26

4.219
3.723
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NOTAS

Cuadro 9.3.9. Activos de reserva por monedas, trimestral
(1)  Convenios de crédito reciproco.

(2) A partir del cuarto trimestre de 1998 se realiza apertura por monedas, mientras
tanto para délar australiano, délar canadiense y franco suizo se abren series a
partir del segundo trimestre del 2002; antes incluidas en la serie otras monedas.



